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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...  حمایت هــای تســلیحاتی بیشــتری برای اســرائیل جــذب کند. در 
واقع، اسرائیل به وجود یک »تهدید بالقوه« به نام ایران نیاز دارد تا آمریکا 
را متقاعد کند که تضمین امنیت اسرائیل همچنان یک اولویت راهبردی 
است. اسرائیل نه تنها مخالف بسته شدن پرونده هسته ای ایران است، 
بلکه در پی آن است که انحصار تسلیحات هسته ای در غرب آسیا را حفظ کند. از 
نگاه تل آویو، موجودیت اســرائیل در منطقه بدون این برتری نظامی، در معرض 
خطر قرار می گیرد. در این چارچوب، نتانیاهو تلاش می کند نفوذ سیاسی و نظامی 
کنون که روابط شخصی  آمریکا را در راســتای منافع اســرائیل حفظ کند، به ویژه ا
و سیاســی نزدیکی با دونالــد ترامپ دارد. ترامــپ به عنوان یکی از رؤســای جمهور 
آمریکا که بیش ترین نزدیکی را با سیاست های اســرائیل داشته، همواره حمایت 
بی قید و شــرط خود را از این کشــور نشــان داده اســت. او اســرائیل را نــه تنها یک 
شریک راهبردی بلکه بخشی از هویت سیاست خارجی خود می داند. ترامپ حتی 
اسرائیل را کشــوری »کوچک« توصیف کرده که نیازمند توسعه جغرافیایی است 
رویکردی که پیش تر در به رسمیت شناختن بلندی های جولان به عنوان بخشی 
ک اسرائیل نمود پیدا کرد. بعید نیست که ترامپ در صورت بازگشت به قدرت،  از خا
از الحاق بخش هایــی از کرانه باختری به اســرائیل حمایت کنــد و حتی اقدامات 
تل آویو در سوریه را دستاویزی برای مشروعیت بخشی به توسعه مرزهای این کشور 
کنان غزه  قرار دهد. همچنین، فشار بر کشورهای عربی برای پذیرش بخشی از سا
به عنوان مهاجر می تواند راه را برای کنترل بیشتر اسرائیل بر این منطقه هموار کند. 
در نتیجه، مواضع ترامپ و نتانیاهو در قبال آینده اسرائیل به طور قابل توجهی به 
یکدیگر نزدیک اســت، هر دو بر گســترش نفوذ اســرائیل در منطقه و حفظ برتری 
کید دارند. اما پرســش کلیدی این اســت که آیا ترامــپ اجازه خواهد  نظامی آن تأ
داد اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران حمله کند؟ پاسخ به این سؤال پیچیده 
است و به چند عامل بستگی دارد. لابی کشورهای عربی مانند عربستان و امارات 

که در عین نزدیکی به اسرائیل، نگران تبعات بی ثبات کننده یک جنگ جدید در 
منطقه هستند. منافع راهبردی آمریکا که برخلاف اسرائیل، به حفظ نوعی ثبات 
نسبی در خاورمیانه برای کنترل قیمت انرژی و جلوگیری از درگیری های پرهزینه 
نیــاز دارد. رویکــرد ترامپ به سیاســت خارجی که در گذشــته نشــان داده گرایش 
بیشتری به اســتفاده از فشــارهای اقتصادی و سیاســی به جای مداخله نظامی 
مســتقیم دارد. بر همین اســاس، می توان پیش بینی کرد که ترامپ به طور کامل 
دست اسرائیل را برای حمله نظامی به ایران باز نخواهد گذاشت. هرچند او ممکن 
کثری علیه تهران حمایت کند، اما تصمیم گیری  است از سیاست های فشار حدا
درباره اقدامات نظامی مستقیم پیچیده تر خواهد بود. با توجه به سوابق ترامپ، 
می توان تحلیل کرد که او معتقد اســت فشار اقتصادی و سیاســی می تواند ایران 
کره بکشــاند. ترامپ در دوره گذشته ریاســت جمهوری خود نیز  را به پای میز مذا
کید داشت و امیدوار بود که تحریم های شــدید، تهران را وادار  بر این استراتژی تأ
به پذیرش شــرایط جدید کند. در عین حال، ترامپ بارها اعلام کرده که خواستار 
کره با ایران اســت و قصد ندارد وارد درگیری مســتقیم نظامی شود. سیاست  مذا
ترامپ در قبال ایران، بیش از آنکه مبتنی بر مداخله نظامی باشــد، به فشارهای 
اقتصادی و دیپلماتیک متکی است. اما باید یک نکته را فراموش نکرد و آن اینکه 
ترامپ غیرقابل پیش بینی اســت. سیاســت های او می توانــد در کوتاه ترین زمان 
ممکن تغییر کند و به تصمیماتی منجر شود که تحلیلگران را شگفت زده کند. این 
کره، احتمال  گی رفتاری باعث می شود که حتی در صورت اعلام تمایل به مذا ویژ
گر اسرائیل موفق  رویارویی نظامی هرگز به طور کامل منتفی نباشد - مخصوصاً ا
شــود ترامپ را برای اتخــاذ مواضع تهاجمی تر علیــه ایران قانع کنــد-. در نهایت، 
تعامل میان ترامپ و نتانیاهو در قبال ایران، تابعی از بازی پیچیده منافع است. 
هرچند دو طرف در بســیاری از موضوعات هم نظر هســتند، اما محدودیت های 
ژئوپلیتیکی، فشــارهای داخلی آمریکا و نفوذ بازیگران منطقه ای مانند عربستان 
و امــارات می تواند مانعی بر ســر راه تصمیمات افراطی باشــد. تــا آن زمان، جهان 
در انتظــار خواهد ماند تــا ببیند سیاســت های غیرقابــل پیش بینــی ترامپ، چه 

پیامدهایی برای ایران و منطقه به همراه خواهد داشت. 

کید بر  آرمان ملــی: یــادگار امام بــا تأ
گی هــای امــام ، ایــن کــه در  یکــی از ویژ
بند روش های گذشــته نبــود، گفت: ما 
در جمهــوری اســلامی و بــه خصــوص 
از  بیــش  شــاید  حاضــر  شــرایط  در 
هرچیــزی نیــاز بــه خــروج از روش های 
از پیش تعیین شــده قابــل پیش بینی 
داریــم. آیــت الله سیدحســن خمینــی 
طی سخنانی در مراسم تجدید میثاق 
رئیــس و جمعــی از اعضــای مجمــع 
تشخیص مصلحت نظام با آرمان های 
امام خمینی، با بیان اینکه حضرت امام 
یک ناظر بســیار تیزبیــن در طول همه 
ســال هایی اســت  کــه در حــوزه  علمیه 
مشــغول تحصیــل بودنــد، گفــت: در 
ســال های حکومت  رضاخان و ســپس 
قضایــای شــهریور ۱۳۲۰ و اتفاقاتــی کــه 
در ملی شــدن  صنعت نفت افتاد، این 

نکتــه در شــخصیت ایشــان بــه چشــم 
می خــورد، تا جایــی که برخی ایشــان را 
از نزدیک ترین مشــاوران آقای کاشانی 
کید بــر فطانت  می دانســتند. وی بــا تأ
ذاتــی حضــرت امــام، اظهــار داشــت: 
ایشــان بــه خوبــی وزن جریان هــای 
سیاســی ایران و میــزان صداقــت آنها را 
می شــناخت. شــاهکار مدیریتــی امام 
ایــن بــود کــه در مواجهــه بــا دشــمن از 
نمی کردنــد.  اســتفاده  واحــد  رویــه 
ایشان در سال ۴۲ قیام کردند، اما این 
رفتار در رویه علمای شیعه مرسوم نبود 
و به همین خاطر دشــمن را بــا یک امر 
غیر قابل پیش بینی مواجــه کردند. در 
همین راستا، مطابق همه الگوها ایشان 

نباید ۱۲بهمن  می آمد و همه  با این سفر 
مخالف بودند، اما ایشان تمام قواعد را 
غیر قابــل پیش بینــی می کــرد. در دوره 
دفــاع مقــدس نیــز مطابــق الگوریتمی 
کــه ممکــن بــود از رفتار ایشــان بررســی 
شــود، نبایــد قطعنامــه را می پذیرفت. 
وی اظهــار داشــت: ما نیــاز به خــروج از 
روش های از پیش تعیین شــده داریم. 
اینکه این روش چه باشد، خرد شما آن 
گر ما دقیقا مطابق  را تعیین می کند. اما ا
همان روش های قبل عمل کنیم، باعث 
می شود دشمن زود تر از ما مرحله  بعد را 
کید کرد:  ببیند. سیدحسن خمینی تأ
گی های امام  این است که در  یکی از ویژ
بند روش های گذشته نبود و هیچ کدام  

از روش های زندگی امام، روش متعارف 
روحانیــت و مرجعیــت شــیعه نیســت 
و رمــز توفیقــش این بــود که دشــمنان 
نمی توانستند تشخیص بدهند ایشان 
چه می کنــد. وی اولین ریشــه این رفتار 
امــام را »دشــمن شناســی« دانســت 
و افــزود: دشــمن شناســی، یعنــی بــاور 
کنیم در برابر دشمنی هستیم که تمام 
رفتار ما را رصد می کند. لذا زدن زیر میز 
بــازی نتایــج خوبــی نــدارد؛ چــون  باید 
تشــخیص بدهید کــه در ادامــه آن چه 
اتفاقــی می افتــد وی با اشــاره بــه اینکه 
»شــجاعت« دومین ریشــه رفتارهــای 
بدیع امــام بــود، گفــت: شــجاعت یک 
هدیه الهی  است و بن بست شکنی های 
کــه از فــردی با ســن  فقهــی ایشــان 
و جایــگاه ایشــان بعیــد بــود، بــه خاطر 

همین ویژگی بود.

محمدجواد ظریف: 
توافق شجاعت می خواهد

آرمان ملی: معاون راهبردی رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنــگاران اعلام کرد: صرفــاً ماموریت خارجی بــرای وزارت خارجه 
نیســت؛ افراد ممکن اســت دعوت شــوند؛ همچنان که من به دعــوت آقای 
گر عراق ویزا می خواست  حکیم به عراق می روم که در سمیناری شرکت کنم. ا
گر در مسیر عراق باید از کشور دیگری عبور می کردیم علی القاعده باید ویزا  یا ا
می داشتیم. محمدجواد ظریف گفت: در سفر به داووس احتمال داشت به 
دلیل ناهماهنگی پروازها توقفی در وین یا فرانکفورت داشــته باشیم. اخیراً 
برای توقف هم ویزا می خواهند؛ مراحل اعلام درخواستی شروع شد تا ویزای 
شنگن بگیرند. معمولاً هم وقتی می خواهند یک ویزا بگیرند به جای اینکه 
۱۰ بار ویزا درخواست کنند، یک ویزای شــنگن ۶ماهه درخواست می کنند. 
برای همه نیز همین روند طی می شود. البته دوستان لطف ویژه ای به من در 
همه موارد دارند که این موارد را برجسته می کنند و چیز عجیبی است. معاون 
راهبــردی رئیس جمهوری افــزود: زمانی هم کــه وزیر بودم در برخی ســفرها 
همراه با همسرم و به هزینه خودمان ســفر می کردیم و همسرم در جلساتی 
به زبان انگلیســی ســخنرانی می کرد. هزینه اش را ما می دادیــم و منفعت آن 
را جمهوری اسلامی می برد. طرح این مســائل، واقعاً تنگ نظری است. وی 
در پاســخ به پرسشــی دربــاره احتمال تصویــب FATF در مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام، گفت: همیشــه معتقد بــودم باید موانعــی که وجــود دارد، 
برطرف کنیم . تحریم ها یک مانع اســت. ما بیشــتر درباره کنوانسیون پالرمو 
و مبارزه با تروریسم صحبت می کنیم که هرکس بگوید این دو مانع نیستند، 
اطلاعات خوبی درباره وضعیت مبادلات بین المللی ندارد. معاون راهبردی 
رئیس جمهوری ادامه داد: درســت اســت که تحریم مقــداری از روابــط ما را 
تحت تأثیر قرار می دهد و ممنوعیت ها و معضلات FATF هم مقداری دیگر 
از روابط را تحت تاثیر قرار می دهد. تعاملات ما با چین و روسیه از هردوی این 
  FATF موارد متاثر می شود و اینگونه نیست که بگوییم تا وقتی تحریم است
کید  فایده ندارد یا تا وقتی FATF اســت، تحریم ها مشکلی نیست. ظریف تا
کرد: این دو موضوع باهم مرتبط است و هرکدام را بتوانیم رفع کنیم مناسب 
است. وی افزود: به این موضوعات خارج از مباحث شعاری و احساسی توجه 
شود و به روشی که منافع ملی حتی منافع مقاومت که آن هم جزو منافع ملی 
ماست و مغایر منافع ملی ما نیســت بلکه باعث قدرت کشور می شود، نگاه 
کنیم. بدون اینکه با مباحثی بی ارتباط با FATF کشــور را به ســمت دیگری 
کره با آمریکا راه حل مشــکلات ما نیســت،  کید بر اینکه مذا ببریم. ظریف با تا
گفت: راه حل مشکلات ما برداشتن تحریم ها و موانع است. هدف از کاری که 
وزارت خارجه در حال انجام آن اســت، همین است. بعید می دانم کسی در 
دولت چشم امیدی به آمریکا داشته باشــد. معاون راهبردی رئیس جمهور 
کید بر اینکه مبنای وفاق، منافع مردم است، گفت: جیغ زدن شجاعت  با تا
نمی خواهــد بلکه توافــق کردن شــجاعت می خواهــد، وفاق و فکــر کردن به 
منافع ملی و حل مشکلات مردم، شجاعت می خواهد. محمدجواد ظریف 
کید کرد: مبنای وفاق، منافع ملی و منافع  درخصوص وفاق بین سران قوا تا
مردم اســت، همه باید بپذیریم که برای منافع ملی کار می کنیــم و به دنبال 
کف و سوت و تشویق هم نباشیم. معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: وی 
افزود: فحش ها که در مسیر حل بحران ها و مشــکلات مردم و ایجاد وفاق و 
پایان دادن به اختلافات می خوریم، مثل حباب روی آب است و می رود اما 

آنچه به نفع مردم است، ماندنی است. 

سفر کنونی بنیامین نتانیاهو به آمریکا و دیدار وی با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور این کشور از چند زاویه قابل تجزیه و تحلیل است. نخست 
اینکه هواپیمای حامل بنیامین نتانیاهو به دلیل صدور حکم تعقیب 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل ارتکاب جنایت جنگی از سوی 
دادگاه بین المللی لاهه ناچار شد که مسیر خود را تغییر دهد و این نشان 
می دهد که شخص نتانیاهو در یک انزوای سیاسی و وحشت فزاینده 
جهانی به ســر می برد. با توجه به اینکــه دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
آمریکا توجه خود را صرفا بر مســائل اقتصادی آمریکا معطوف داشته، 
لــذا ایــن نگرانــی نــزد مقامــات رژیــم صهیونیســتی به وجــود آمــده که 
ممکن اســت که تیم دونالــد ترامپ مســئله امنیت نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی را مورد توجه قرار ندهد. موضوع دیگری که در مدار توجه 
بنیامین نتانیاهو قرار گرفت، استفاده از اهرم فشار لابی صهیونیستی بر 
رئیس جمهور آمریکا در راستای اعمال تحریم های شدید علیه ایران قرار 
دارد. بنیامین نتانیاهو از دونالد ترامپ درخواست کرده که تحریم های 
اقتصادی شــدیدی علیــه ایــران اعمال کند و بــه همین دلیــل دونالد 
کثری را علیــه ایران در دســتور کار قــرار داد.  ترامــپ موضوع فشــارحدا
این اقدام طبیعتا هرگونه مسیر تعامل بین ایران و تیم دونالد ترامپ را 
مسدود خواهد کرد. علی رغم اینکه رئیس جمهور آمریکا مدعی شده 
کره  که مایل است با آقای پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران مذا
کند. موضوع دیگر که در دســتور کار نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
کنان غزه به سمت  درسفر به واشینگتن قرار داشت، مسئله اخراج سا
صحرای سینا و اردن بود که این طرح از سوی کشورهای عربی به شدت 
کنان  محکوم شد. اخیرا دونالد ترامپ از مصر و اردن خواسته بود که سا
نــوار غــزه را در کشــورهای خــود اســکان دهند امــا عبدالفتاح سیســی 
رئیس جمهور مصر و ملک عبدا... دوم، پادشــاه اردن به شدت با این 
طرح مخالفت کردند. از ســوی دیگر نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
دردیدار با رئیس جمهور آمریکا از وی خواست تا موضوع اقدام نظامی 
علیــه ایــران را مــورد توجه قــرار دهــد امــا تیــم دونالــد ترامــپ و به ویژه 
گون بااین ماجراجویی مخالفت کردند. با توجه به اینکه  مقامات پنتا
اساســا آمریکا به لحاظ اقتصادی به ویژه پس از آتش ســوزی گســترده 
لس آنجلس که ۲5۰ میلیارد دلار خسارت برای ایالات متحده به دنبال 
داشته، اقتصاد آمریکا را با چالش جدی مواجه کرد. به همین دلیل تیم 
دونالد ترامپ اعتقاد دارد که آمریکا نبایــد وارد یک درگیری منطقه ای 
بشــود که در نهایت برای آمریکا هزینه های مالی و نظامی سنگینی به 
همراه خواهد داشت. لذا به نظر می رسد که سفر بنیامین نتانیاهو به 
آمریکا دستاورد قابل قبولی برای رژیم صهیونیستی به همراه نداشته و 
شرایط به گونه ای است که بنیامین نتانیاهو ناچارخواهد شد که شرایط 
فعلی منطقه را بپذیرد و حتی ممکن است که مجبور به استعفا شود. از 
، بنیامین نتانیاهو با پذیرش قهری آتش بس در غزه با یک  سوی دیگر
کمیت مواجه شــده که این اختلافات  سلسله اختلافاتی در درون حا

ممکن است در آینده نزدیک به سقوط کابینه نتانیاهو منجر شود. 
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امیرعلی ابوالفتح در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

جنگ تجاری ترامپ به همه کشورها
سرایت خواهد کرد

آرمــان ملی:  ترامپ بــا وضعیــت تعرفه برای کانــادا، مکزیــک و چین جنگ 
تجاری خود را با اقتصاد کشورهای جهان آغاز کرده و به نظر می رسد دیر 

یا زود دامنه ایــن جنگ به کشــورهای دیگر جهان نیز کشــیده خواهد 
شــد. در چنیــن شــرایطی بــه نظــر می رســد معــادلات اقتصــادی 

وسیاسی جهان آبستن تغییرات مهمی خواهد بود. 
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»آرمان ملی« بررسی می کند 

بحران گاز فرصتی طلایی یا تهدیدی استراتژیک؟

علی ربیعی از بازماندگی تحصیلی48درصدی کودکان کار خبرداد

کودکان قــربانی فــــقر

»آرمانملی«گزارشمیدهد

کره؟ پاستور و کاخ سفید   در آستانه مذا
کره با واشینگتن باید بدون واسطه باشد   حسین  کنعانیمقدم:مذا

   ترامپ:آماده ام با رئیس جمهور ایران گفت و گو کنم

سخــن روز

یاد  د  اشت

در ابتدای این یادداشت باید بگویم باتوجه به تحرکات 
اخیــر دولــت چهاردهم، پزشــکیان می خواهــد تنش را 
گر در ایــن راه نیاز به  بین دو کشــور از بین ببــرد و حتی ا
دیدار رودررو هم باشد، مشکلی وجود ندارد. ۴۶ سال 

از تقابل با آمریکا می گذرد.

موضع بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل، در قبال 
پرونده هســته ای ایران همواره بر یک اصل اســتوار بوده 
اســت: جلوگیــری از هرگونــه توافــق جدیــد میان ایــران و 
آمریکا. نتانیاهو تلاش می کند وضعیت فعلی این پرونده 
حفظ شود تا بتواند از طریق لابی های سیاسی در آمریکا... 

تقابل یا تعامل با آمریکا؟

ترامپ، نتانیاهو و پرونده هسته ای ایران

کلام صادقزیبا
تحلیلگرمسائلسیاسی

زرگر علیاصغر
تحلیلگرمسائلبینالمللی

 »آرمان ملی« از سفر رئیس جمهور موقت سوریه به ترکیه گزارش می دهد

جولانی زیر سایه اردوغان

»آرمان ملی« ساختار مدیریتی پرونده هسته ای را بررسی می کند

اما و اگرهای مسئولیت پرونده هسته ای اما و اگرهای مسئولیت پرونده هسته ای 

صفحه 3

آرمان ملــی:  چالش ها و ناترازی های جدی بــرای تأمین گاز 
، باعث شــده تا رایزنی ها برای رفع این مشکل  داخلی کشــور
به هر شکل افزایش یابد. رایزنی با ترکمنستان جهت تمدید 
قرارداد صادرات گاز یکی از گزینه هایی که به دلیل تمایل به 
چانه زنی بیشتر این کشور برای فروش گاز گرانتر به نتیجه ای 
نرسید و در این میان، روسیه نیز مسیر آذربایجان را به عنوان 

بهترین گزینه برای صادرات گاز خود به ایران پیشنهاد کرده 
اســت. اما کارشناســان بــر این بــاور هســتند، آذربایجــان به 
دلیل روابط گســترده امنیتی، اقتصــادی و اجتماعی با رژیم 
صهیونیســتی، به عنوان گزینه ای مطمئن و امن برای ایران 
محســوب نمی شــود و می تواند چالش هــای احتمالی برای 

کشور ایجاد کند.


